
-
ni i- n- iii''iniW i n mil

St raiin 1 POKROK DNE '20 WtKZXA 1918

ZPRÁVY Z WEST0N NEBR

Češi v Rakousku
efmo _starf rozděleiii "mezi kraji-
nami a kmeny stalo se znatelným
a čelným 'Bude to ryžadovati
delší doby než budě jasno jak

— Jttuiřa Cburda Will Gott- -
PAIN-EXPELLE- R

míl by být vzpomenut v každé Ccské domácnosti

denně pro jeho neocenitelný účinek při mnohých bo- -
boťsr FrnuU E Wolta a Jame Pa

mnoho částí starého Ruska máprohlašuji právovlík byli v neděli návštěvou ve

Wiihou V pondělí si tam u r"z

uýuii záležitost mi zajeli p a pí

tvnf iti části nového Ruska a jak
nové Rusko bude utvořeno"

lestecu a utrpenicu 4

Nynřjši poměry donutily nás zvýšit ceny ra jí a

centů abychom mohli udreti jeho nynější jakost

65

3své na neodvislostOlwis ( Imrdovi a jejieli dcera
VT

Petrohrad lli března — Sedlá-

ci v distriktu Polock jeuž nalézá
c mezi Dvinskem a Vitebskem na
řece Pvinu vedou drobnou válku

pivti Němcům Ruský Štábní stan
na vii padni frontě přestěhován
by! ze Siiuileuskit do Moskvy

se žv' velení nad Balti-

ckým loďstvem bylo nabídnuto

adii irálu Uazvozovi (íi-ncrá-

linsky bývalý pobočník euru M-

ikuláše a později náčelník Ňtábir

pod velkoknížeteiu Mikulášem Ni

koliijeviěen) byl zatčen v Mo-

skvě jsa obviněn ze styků s

Kidetlinem vůdcem don-

ských kozáku

4

3ř

Helena pí dus Medunová a pi

Jos 'lviíiíová

— Jan Láník z Wahoo přijel se

ucuiKujici snu
Za to máte áruk"u Se dostanete ten starý a dobrý

lek v jeho rflvoilni sile Nedejte se klamat nějakými

lacinými a bezcennými napodobeninami

Travý Paín-Expcll- cr dostanete jen v krabici tuto vyo-

brazené Dejte pozor pii nákupu na "Kotvu" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxol" i na naic jméno

Pravý Pain-Expell- je ve všech spolehlivých lékárnách
i od nás k dostání Ona 65 centová lahev jc výhodnější

i _ i" i„i „i a:Cin

Čechové žádali aby jejich zástup-

ce připuštěn byl na mírovou

konferenci v Břestu
k nám podívat v neděli

— V pondělí večer westonský
sbor dobrovolných hasičů odhalil

Washington 1) C ló března nes 35 ceiuova puiievaui wujsiiujs urujuajwiiuu uiuu

Vyklizení Petrohradu téměř

úplné
Petrohrad 16 Mešita — Ve

vyklizování Petrohradu se "pokra-

čuje a téměř všechny vládní úřa-

dy
'
přestěhovaly s do Moskvy

7a dne i za noci automobily na-

ložené víoiui možnými předměty
-- - strojovými pu-

škami matracemi a bombami —

pohybovaly se k železniční stani-

ci skrze ulice naplněné sněhem

Petrohrad rychle se stává prázd

— Zástupci českého národa v

F AD RICHTER & CO
74-8-0 Washington Street New York

MALÝ OZNAMOVATEL

PKIJMOUSE ihned Čeí-k-
jako ku

ihiiiliy první h druhá tdužka ii don 6
nou skořápkou Odhaduje sc zeSeť-k- na Htuly Ncjlcpíí mzda placenu

svoji služební vlajku při čemž

bylo na poctu vypáleno sedni ran

jedna za každého člena který se

nyní ve službách Strýce Sama na-

lézá Vlajku zhotovila pí G T

Pálenská za kterýžto dar jest jí
sbor hasičů velice povděěen Ná-

sledující členové zdejšího hasič-k4i- n

4'oru slouží ra vojně: Josef
Kišer a Frank Pavlík u námořního

odboru Alfred Odell Louis Ko-

vanda James Janák George Ma

cháček a Edward Špička v armá-

dě Také dr Lillibridge 'který
dal odvésti k lékařskému odVďit

čeká na zavolání Naši hasiči tu

1 Isií to se nebo pište na: UOLDKN 110
TKL OWoill Xcli— Alv TXVSp

I BLISS and SON
Založen roku 1894

H JOS BLISS zakladatel FEANK E BLISS ředitel

ra komisionářl íívým dobytkem j

% SOUTH OJIAHA 1

a DoLÍ ks rám vyplatí budoto-l- i obchodovati naU firmou
@ Našim Čechem Jfenry Doložalem jeuž s Frank K Blissein pnuli- - Ě

a '
vají hovřzí dobytek a Bili MeAdaniscm za pomocí Win Hoyco již pro-

- j

§ dávají prasata budo vň3 dobytek prodán dobře a opatřen dobře když ej
b jej pošlete na: BLISS & SOX $

HLEDÁM SPOLEČNÍKA s $30000
ilo ilobrího ustáleného obchodu Jen
flovřk ouergifkv ovhulojíeí éeskou i

ntlakou řeř nechť se hlásí Takové

Praze učinili veřejné prohlášení
o neochvějné vidi národa a nepo-

piratelných právech k sebeurčení

u úplné politické neodvislosti od

Rakouska Všechny zprávy o je-

dnání českých poslanců byly po-

tlačeny rakouskými censory ale

podrobnosti tohoto jednání byly

získány
Česko-Slovensko-

u národ-

ní radou zde a dnes byly uveřej-

něny

Valný sněm zeiní české koruny
shromáždil se v Praze dne 6 led-

na a více jak 2"0 českých poslan-

ců říšské rady a ženských sněmů

Čech Moravy-
- a Slezska zvole-

ných lidem těchto českých zemí

podílelo se na sněmu tomto tvo-

říc tak zákonnou representaci ce-

lého národa
Na prohlášení toto přijaté jed

niiinyslně poblíží se jako ua dů

mu jeui ttovřde psiiti v obojíoh těehto
fecii h na piiuúm stroji poskytnu zvld
wt tií výhody Obchodní zkušenosti ne
ní zapotřebí pouze praktická zkušenost díž svůj díl vykonali Vedle ho
v jediiáui s lidmi Xeol)yěejné skvělá

chu ve vojenské službě požární

již Iři čtvrtiny miiiionu lidí po-

čítaje v to vojáky námořníky ci-

vilisty a cizinec opustilo Petro-

hrad Pouliční káry nejsou již
tak přecpány jako dříve Měst-

ský sovět prohlásil že Petrohra-

du neiirozí nebezpečí od německé-

ho vojska Měšťauosta varoval

před provokatéry kteří se snaží

vyvolali v obyvatelstvu zmatek a

prolila] že takoví měli by být i

zastřeleni bez milosti Všichni

kdo opouštějí Petrohrad musí mí-t- i

zvláštní povíjení ale tisíce ta-

kových povolení se vydává každé-

ho dne Vlaky odjíždějící z Pe-

trohradu jsou přeplněuy a v dů-

sledku toho dochází k četným ne-

štěstím Moskva stala se hlavním

cílem uprchlíků

příležitost pro pravého člověka Pište
zdejší sbor koupil za $200 boudapod značkou "Příležitost" na adinini

stra-- i t 1 — Advertiseinent 132-l- e svobndy věnoval $100 Odbočce

Zlatá žíla
?m - Zaplaťte ú se vylíčí!?
Mírný oSttfot4l půch klprř jiH lUlou tilu

plití! fini rektální nrilulu T kráikcm řm t lw

mmtmvvti f!Hík4 OPBKt t&ňBt chlorořoro

PRODEJ Croeemí obchod ve
Červeného kříže v okresu Sau'i-der- s

a jest ochoten pomoci vždyvelké a stále ještě rostoucí české osadě

kily toho bude potřeba vyžadovat'a minulí- - rok se prodalo 122720!
zboií Kažijv měsíc ale sc prodeje stále

ttt-- iw'o Jluý U4iáT-- ( pr(tf'tUk §e

ísjlllíno klidem prípxlí klurí h iu'ljt (iru oíctíinátil t iádná iwrl k neplatí

dokud ntmwnf nui nltn 1M gi pro knhu o RwtAlnfrh neni'-ť'- m jiutuy a domillt-ol-

tím mž lOiio fjntUJlilch lidi ktiřl hll trvala jlčřd
Dr E li TAE3Y 210 Be Bldg OMAIL NEB

kaz cítění celého česko-slovensk- é

rvýšuji takie za minulý měsíc leden

již so prodalo ta 20HI )0 zbeží Pro
ho národa a jeho stanoviska k

vládě a panující třídě vdá se vše jak to stojí 8 budovami i se
1 l"'c 1"! 1 MIM l"llrH-i-W4-n-M'H- M4zlmíni za 2Ooo0 V pádu potřeby

se prodá i nu splátkv Dobrá osobni
piíi-in- k prodeji Pište ua administra

Slavné protestujeme praví
toto prohlášení "proti odmítnutí

práva sebeurěnní národu na míro

Nejlepším místem k nakupování stavebního dříví jest

L česká dřevařská ohrada
ei tohoto listu pod značkou ''Obchod''
—♦ Advertiseraent

Bolševici vidi že dnové jejich
vlády jsou sečteni

Petrohrad 14 března — Vši

n-k- konjrrcs sovětů má býti za- -

Chicago Lttmber Co j:

HLEDÁM SPOLEČNÍKA $30000
do dobrého ustáleného obchodu leu

člověk energický ovládající českou i

augliekou" řeč nechť se hlásí Takfivé
mu jenž dovede psát i v obojích tčehto

vém jednání v Hřcstu Litevském

a žádáme by ve smyslu tohoto

práva všem národům a tudíž i če-

skému zaručena byla účast a pl-

ná volnost bájit i svá práva na

mírovém kongresu
"

Bývalá carevna vdova ruská na
žebrácké holi

Londýn 16 března —- Bývalá

na 14 a Marcy ul„ Omaha Ksb

Ceátí prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obslouží
lečích na psacím stroji poskytnu zvlá
štní vvhodv Obchodní zkušenosti ne
ui zapotřebí pouze jiraktieká zlaišonot t t t1 ttt ft- - __ tf ' —'

1 i V 1 " l i i 11 i i I i 1 i TO r ri
—

i ri I rrrl I i li l tr

v leanaui s bdun eob'ceine skvělá

hájeii dnes v Moskvě aby uvažo-

val o schválení anebo zamítnuli
rusko-německ- é mírové smlouvy
Jedenáct set delejrátň liylo svolá-

no a bolševická většina jc zajiště-
na OrKaiiisovaná oposicc proti

německým požadavkům se vyvíjí
a prudké zápasy stran předcháze-
li bu lou nepochybně konečnému

hlasování Důsledkem toho muže

býti roztržka bolševické strany
a 'e její viub-- i očekávají že míro

příležitost [iro pravého člověku Pište

pod ziiííťKou ''1'rik'zitosť' u a adnuni
stra-- i t 1 — Advertisement t 34 1c carevna vdova ruská Maria Fe- -Jí

Í5

N7iš sbor dobrovolných hasičů za-

jisté zaslouží sobě uznání a velký
kredit za své projevy a služby ve

prospěeh naší vlasti
— Jan Poue zasílal v úterý do

trhu v South Oniaze káru dobvt-k- a

— Václav Chnielka se přesídlil
do majetku který koupil od Fr
Moláka
— Chas ('hurda koupil maje-

tek který dříve J J Staska vlast-

nil

V minulých právě dnech ná-

vštěvou v Omnze dlela slé Kmina

: dále dVo W Bureš tam

meškal návštěvnu v min týdnu
— V Lincoln za obchodními zá-

ležitostmi byl odtud Jos líažant
—- Do Valparaiso v úterý ná-

vštěvou si zajeli Frank Špička a

Jinimy ('hurda — musí tam býti

pro ně něeo přitažlivého
— Ve Wahoo za různými zále-

žitostmi a návštěvou v posledních
dnech meškali následující zdejší

krajané: Ant Pospíšil-- Jakub
Woita Jan Pacula Edw Staska

James Pavlík Cíeo Brabec F K

Woita Frank Plaček slě Pase

Popova a též slečny Marie a fTe-len- a

Frohnerovy
— Za příčinou učinění příprav

na doilání sem káry pšenice na se-

meno do Ashland v automobilu

pp Xcls A Tuveson a W E

Lillibridge
— Ve středu do městečka naše- -

FEODAM velmi lacino aneb vymě
ním za oby dělní majetek buď v Uma

odorovua obrátila se na radu li-

dových komisařů se žádostí o po-

moc dle sdělení lieuterovy depe-

še z Petrohradu Prohlašuj že

nalézá se mi žebrácké lmii v dů

že aneb v některém menším

Tímto oznamuji váem cctbviu starým i novým přizruvcuiu že viatítním

HOTEL "PRAHA"
který jest úplně znovu vypraven vSím vnitřním zařízením vkusní

a kde krajané zavrtavií do Omahy naleznou týní řádnou ob-

sluhu a pohodlí to nejlopJÍ Chutná jídla z pravé řeskfi kuchyni) vždy
vás íicpokoií O přízeň místních i venkovníib kraianů uctivé žádá

JOSEF PIVOŇKA

vé Mntouve dostane se sclivaleni'
Jtjo akrů dobrého nevzdělaného pozem-
ku v středním Wisconsinu pět mil od

města a 123 mil od Mihvaukee 10U ak
rů bez pařezu lehko k vzděláni ostat
ni !e a pařezy Prodá se buď za hoto
vé neb na oplátky Adresujte: J M

T03IÁŠ tr3l' S! ITth" 8t Omaha
Eoh 13 a Wtlllam ni

sledku konfiskace fondu carské

rodiny Bývalá carevna vdova je
Dánkou a ď'enu zesnulého dán-

ského krále Christiana Devátého

a vdovou po ruském caru Alexan-

dru Třetím Carevna vdova ne- -

Znnéný nepokoj jeví se v hlavním

bolševickém táboře Bolševičtí

vůdci si uvědomují že odpor pro-

ti idiu ' vzrůstá a obávají se ž"

dnóvé jejich vlády jsou sečteni

Sami mají za to že Německo má
v úmyslu věsti válku proti bolše-

vismu až do plného zdrcení vlády

OMAHA NEBEA8KA

--Ad v

LiO vJ lj lít Cii LU ul iliiUyo !íí

sympatisovala s režimem zavlád
IEACI NA FAEME hledá ženatý

muž který na farmách pracoval a v

každé práci se vyzná Eeflektujc pou
ze na stálé zaměstnání Dotazy: JGS

KALOTA 1309 So 2nd St 'Omaha

Xel)— Adv

sovětů a- - orpanisované jiropajan-- j

dy
' Většina bolševických vůdců íq

jc přesvědčena o tom že Němci i j

čas od času pokračovali budou vejjg

-- i
f

nuvším v poslední době u carské-

ho dvora a trpce nesla vlivy kte-

ré měla na cara Miukláše jeho že-

na Němka a Gregoři j Rasputin

mystický mnich v lednu minulé-

ho roku zavražděný Nalézala se

v Kijcvě když Mikuláš Druhý se

zřekl trůnu Prozatímní vláda v

ho zavítal dr Folsoni z Rushvillejl"'vnícli dnech své moci po-kyl-
la

jí dovolení abv usadila se v Li

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo5% kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

a (áhvované

Fremont Beverage Co Fremont Neb

ú

m

ú

%

rA

NABÍDNUTI k sňatku
I tuž který právě dokončil nejvetší

vyt ález světa na kterém pracoval po
re!-c- 33 let přeje st uéiuiti známost

s cívkou slušnčho zevnějšku neb bez-dě- t

lou vdovou s přiměřeným jměním
která by byla ochotna iuvestovati část

svřio majetku na dokončení posledních
dví u modelu nepřekonatelného jeho

vyrálezu Ohromný úspěch v každém

srn ru zajištěn O bližší podrobnosti

píí e přímo vynálezci pod adresou:

AIOLl'lí MA Y Kil Cordova Aiaska

fíe eral Delivery

IĚIJME SE stálý dčlník nn farmu
th-iu- na celý rok který umí zachá-

zet se stroji a koňmi Jen stálý ať se

lili í a tiskový obdrží dobrý plat —

Wi iiam lí Ilartl líiemen No Dak —

Ad ertinement

svem postupu do vnitra Uiiska ať
už smlouva mírová jc schválena

icbo' nikoliv' Sovět vydal pro-

klamaci k petrohradskému lidu

a'y zůstiil klidným ježto nehrozí

žádného nebezpečí ale přes toto

ujišťování obyvatelstvo houfně o

pouští kapitol Mnozí bolševici se

zéínají divit i jak mohli se ne-

chali uchvátili ilbisemi o nějaké
světové revoluci Značná část

jich má za lo že nedávný postůj)
Němců do vnitra Ruska byl je-

nom první fásí velké kampaně

proti bolševismu a jestliže kon-

íren sovětů nepotvrdí německých

mírových podmínek německé ar-

mády budou míli předslírku pro
dnlší postup do Ruska Jestliže
ale konprres sovětů těchto podmí-
nek nepřijme důsledky loho bu

i

M

"1

'"i

t'1

Neb aby vyšetřil zdejší situaci

Pochybuji že by měl v úmyslu zde
se usaditi ježto mnohem lépe se

n u daří kde nyní se nalézá
— V min týdnu meškali návště-

vou ve Valparaiso pp Georjre a

Frank Brabcové a Frank Špička
— Do Omaky v min týdnu si za-

jí li pp J J Sandera A A Gott-ber- tr

a K W Westman Dále
v Omaze v min týdnu dlf-l- y

slečny Emma Kučerova a Fran- -

vádii ale vzala jí palác v Petro-

hradě Po té nebylo mnoho o ní

slyšeti až před nedávnem došla

z bolševických pramenů zpráva
ž" má v úmyslu v nedaleké bu-

doucnosti přestěbovati se do Dán-

ska Přes to že ruská carská ro-

dina připravena byla o majetek

jdoucí do set millionů prozatím-

ní vládou bylo ponecháno jí do-

šli prostředků k živobytí Bolše-

vici ale skonťiskovali veškerv Vyhřejte válku připravením půdy k osetíces --Jandova

- Ve Wahoo sídelním městě ílcaj!!tpk a v dŮsied- -
5 A PPODSJ dům o šesti svřttijeíeh

niť-- i Klm a Oak nljceini 291ÍÍ South

23rd St Mírné splátky— Adv T'í3-t- p

ku těchto jxisleumeii koiinskaei

bývalá carevna vdofa ocitla se

ua žebrácké lodi
1

llou stejné jizto je naprosto ne-- !

pro sovět aby všem něme-

ckým podmínkám vyhověl Něme-

cko z toho důvodu vždy bude mo-

ci míli výmluvu pro obnovení

Li
'1

LAÉÍZE2ÍÁ FA8MA M akní boha-

tá úda to akru vyčištěno zbytek cen-

ný les n pastr Na potoce velká pila

lat"„"Vtiěka šlmirlkíi td v še žene 3i

Jíl' turbina možno ifl2 denně vyděla-t- i

Pár koní v cení" iíoii 11 kusů ho

vě: ho dobytka praštila drůbež Nové

by pěkný duui velká bánia sýp-

ka dílna atd Polovina cetiy se počká

Piv:ína prodeje neshoda v partnerství
I'íš:e na: "f Pokrok Západu Omaha

No'— Adv 13MpT35-l-

Baker svědkem válečných hrůz

v Paříži

Uiišeho okresu návštěvou meškali:

J M Woita A J 'ostrčil a Os-ea-r

Čase a G J Páb-nsk- ý

— Do Prahy v min týdnu zajel
se podívat E Staska
— lak se nám sděluje Ludvíko-

va divadelní společnost opět k nám

tohoto Jéta zavítá V minulém ro-

ce tato společnost těšila se při

představeních obrovským návště-

vám
— Město a naše okolí potřebuje

dobrého lékaře osadníci vsak až

ho sem dostaneme musí jej také

podporovat) Právě v přítomné
době jest nesnadným získat léka-

ře mnoho se jich přidalo k naší

armádě a tu po nějaký čas bude

v menších městech lékařů nedosta-

tek —

Paříž 11 března Sekretář

a větší úrodou
Pracujte xpojeným úsiUzn na puď: Spojených Stála a Kauaiiy —

vzajcianč íarmaření oo do sil lidských nezbytné k vyhrání bitvy za
svobodu

Potravní koiUroHm i HpoiciiýcJi Klátit a Kunady žádají vet i i

[xitravin KtWí Phimiij lmšlii ihiižc bytí [nc-lán- ip"ji'n- -

ňm jiřr-t- ] lctoSní hkliní Xa zdaru Hnali Sjíojcnvídi fctátíi :i Kuiindv xjin-(ív-

liifim-n- záiohcjd
Eaždý vziěUvatelný akr musí prispeti každý farmář Bchopný a

ruka práce farmářské schopna musí v tomto díle vypomoci

Západní Katiadii má ohrtmoié iiiiiofIví k tomu Hchopovrh
akru ale mwá iloí-t- i i a appet Ke Sjoieným Státům jit o muže k

pracím netby
Trodukce kanadbké péenico roku uplynulého byla 225000000 bu-ál-

a pouze od Kanady e žádá v roco 1018 400000000 bušili

Aby toho docílila musí Kanada míli pomoc 1'údu má ale Lh dá li-

dí Vláda ŽSpojcuýVk Ktátu potiebiijc každého inužc který í inij--

ponnx i v práíd řainvifké bdošního roku ' hrr aby pn-de-
- í íni bylt

pomoc pro pudu Spojených řtátů ale tn!ó pomotri Knon-J- lvdc-koli-

najdeme řlovřka kterého mužinin k této pomoi-- KanruU Jl01a
ti když sami lio nemusíme míti chceme ho puslati do Kanály de-

ptejte se v unií a)iitstiiavijteltké kauecliii a povíme vám jak nejlépe
můžete sloužit i pojeiu'fkn zájmům

Pomoc pro sápadni Kanadu bude potřeba ne podjl jak 5 dubna
Mzdy za dobrou práci $55 b rýa méucnc strava a byt

Ti Keři takovému nppclu odpoví budou vřele vítáni a vedle do

brýi-- mezd a jiných podmínek najdou i del ré domiy echtu

pouze za I ent initi du vnitř Kauadv po ( a ri lutž azbu poje-
dou pět

O podrobnosti " cesty iít noVI kam od iii po zam' fctuání

piojte c v kanceláři pro zami stnáni dept pián
U S EMPLOYMENT SEBVICE DEPT OF LABOE

OMAHA a LINCOLN NEB

Záležitcst japonské intervence v

anglické sněmovně

Londýn 16 března — Debata

o otázce japonské intervence v

Sibiři vedla zahraničního mini-

stra Balfoura k prohlášení že

proti proniká tu Německa do Ru-

ska musí být i bojováno Spojenci

jsou toho náhledu že mělo by bý-t- i

pomoženo Rusku aby chránilo

samo sebe proti Německu Bal-fou- r

prohlásil že ier Německo

nepošle armádu do Vladivostoku

ab bude snažit i ise rozšířiti svůj
vliv tímto směrem Dal four pro-

hlásil že má plimu duvíru v

Japonska za účelem pro-- i

vedení rozhodnutí ku kterému

došli spojenci Během své řeči oj

války Baker vydal následující

prohlášení ohledně pondělního
nájezdu německých vzduchoplav- -

ců na Paříž: "Byla to moje prv-

ní zkušenost s aktualitami váleř-nm- i

a odhalení method prová-

děných nepřítelem který vede

stejnou váJku proti ženám a dě- i

tem jaKo proti vojákům je-l- i u-- i

( B ' SAZENICE PRAŽSKÉHO

CI LEEU jakož i sadbu všech

zelenin bude Vám možno

sobě včasj obstaralí toto jaro bud

telefonicky tich dopisem a tím

sobě zklamání jak se kaž-

dým jarem mnohému stává Tento

rok budou sadby zelenin více hle-

dané jako kdy jindy Též rostli-

ny kvetoucí a čerstvě řezán' kvílí

ve velkém množství dostanete za

mírnou cenu —

—v zahradnictví —

ALBERTA HRUBÁNA

na 2'Hh '& Domu St East Síde

fjausconi Park Car —

3YI —Sklenníky Hamer LWÍI

Recideiie?: Ihiruey '!i7:!

Advertísement

S

t
1

í

ěelcni tiikovýeh nájezdů poškoze-

ní majetku pak výsledky jsou
v poměru s námahou Je-

li účelem jích oslabení ducha lidu

odpověď j dána skvělým chová- -

Národní gardisté podíleli se na

bojích ve Francii

Washington D (' 16 března
— Americká vojska která odra-

zila německý nájezd dne 5 břez-

na tvoři na byla Čtyřicátou dni- -

situaci v Rusku Ua] four prohlá-
sil: "Kdyby líusko nenalézalo ne

ve válce bylo bv to vyžadovalo
mnoho let k uskutečnění blaho-- j ním se lidu Paříže Vedle loho ty- -

hon divisí která je tvořena ná Kdy žito (Vzduchoplaveeké nájezdy naUlil I lil rilíli 14 v i
rodními {rardisty dle oznámení autokracie padla téměř Ik-- z úde- - měta které podobny jsou ponor- -

ru Rusko ihned upadlo v ihaosjlové válce a útokům proti anurenerála Pershina Veliteli ame-rick- é

dívise osobné bylo gratulo-
váno generálem Oerardem veli-

telem osmé francouzské armády

Jc omylem tvrdit i že totéž Malojríkým právům jsou vysvětle-

né ve íraivoiuské revolucí ježto! n fa příčin proč Amerika vtou- -

došlo spíše k spojení než roz- - pfa do války Posíláme naše vo- - Oznamujte v Denním PokrokuZlat tlí ryM rliil) '
Mtárntel oráil (dmi fAW' OIWIKXT

imitfMtBÍ tnUnii iťf nftI ríJ "

ÍUÍnuJ Kiilií Kml tftúi'1 trnktUm 5

k skvělému chování se uiu-rické- dělení l se v! jéStyAle pravý ojak stal do Evropy aby bojovali za

'ii!:'J :řií!a a ví- - světa od tě:htoh voj-k- a :('''(! íf'"tft : f - llf l


